
 

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

             
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 6 DEL 19/01/2017 
 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.6 DEL 19/01/2017 

 
OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE - 2017/2019.           

 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di gennaio alle ore 17:00  nella sala delle 

adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco Sì 

2. LISTA LUCIANO - Vice Sindaco Sì 

3. DOSSO LUCA - Assessore  Sì 

4. BROLI CHIARA - Assessore Sì 

5. CAMPANELLA MARZIA - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale QUAGLIOTTI dr. ANGELO . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 6 DEL 19/01/2017  
(Proposta N. 25/2017) 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE - 2017/2019.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con propria deliberazione n. 14 del 28.01.2014 veniva approvato il Piano 

triennale di prevenzione della corruzione 2014/2016 del Comune di Cislago, predisposto ai sensi 

della Legge 06.11.2012, n. 190 e delle indicazioni contenute nella Delibera Civit – Anac n. 72/2013 

e successivamente aggiornato per il triennio 2016/2018 con deliberazione N.10 del 30/01/2016; 

 

RILEVATO che la Legge 06.11.2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” prevede l’adozione 

da parte dell’organo di indirizzo politico, entro il 31 gennaio di ogni anno, su proposta del 

Responsabile della prevenzione della corruzione, del Piano triennale di prevenzione della 

corruzione;  

 

CHE con determinazione N.12 del 28/10/2015 l’Anac ha provveduto ad aggiornare il Piano 

Nazionale Anticorruzione; 

 

CON delibera n.831 del 3 agosto 2016 il Consiglio dell’Anac ha approvato in via definitiva il Piano 

Nazionale Anticorruzione 2016; 

 

PRECISATO che con atto del 09/11/2016 prot. n.15048 il Segretario Comunale è stato nominato 

Responsabile della prevenzione della corruzione;  

 

PRESO ATTO che il D. Lgs. 25/5/2016 n. 97 ha abolito il programma triennale della trasparenza 

(PTTI), prevedendo con la modifica apportata all’art. 10 del D. Lgs. 14.3.2013 n. 33 che in apposita 

sezione del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione siano indicati i responsabili della 

trasmissione e della pubblicazione dei documenti, delle informazioni e dei dati ai sensi di detto 

decreto; 

 

RILEVATO CHE:  

- tramite avviso pubblico si è provveduto alla pubblicazione sul sito web istituzionale dell’avviso di 

aggiornamento del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017/2019, per il 

coinvolgimento di tutte le parti interessate, dal 30/12/2016 e sino alle ore 10,00 del 10.01.2017;  

- in data 13/01/2017 la Conferenza dei Responsabili di Servizio dell’Ente ha preso atto, senza 

osservazioni, della bozza del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017/2019;  

 

PRESO ATTO che entro il termine stabilito non sono pervenute osservazioni e/o suggerimenti;  

 

RITENUTO di procedere all’approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione 

2017/2019 nella formulazione proposta dal Responsabile della prevenzione della corruzione;  

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del 

Servizio Amministrazione Generale, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

PRECISATO che la presente deliberazione non necessita dell’acquisizione del parere di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge; 



 

D E L I B E R A 

 

1)  di approvare l’aggiornamento per il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017/2019 

del Comune di Cislago, allegato alla presente deliberazione;  

 

2) di dare atto che il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017/2019 sarà pubblicato sul 

sito istituzione del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Altri 

contenuti”, “Corruzione” e “Disposizioni generali”.  

 

 

 Di seguito, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.2000.  

 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra, che si intende qui integralmente riportata; 

 

Riscontrata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 

2000, (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del 

Servizio Amministrazione Generale, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, riportato nell’allegato foglio, quale 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “AGGIORNAMENTO DEL PIANO 

TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE - 2017/2019.“come sopra trascritta. 

 

 

Di seguito, la Giunta Comunale, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

D I C H I A R A 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n.267 del 

18.08.2000.  

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

CARTABIA GIAN LUIGI 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

QUAGLIOTTI dr. ANGELO  
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 6 DEL 19/01/2017  

  


